



UNITED NATIONS

NATIONS UNIES

מצוקתה של האנושות בעיתות חירום

מאמר דעה מאת המתאם ההומניטרי מטעם האומות המאוחדות, ג'יימס ו' רולי, לרגל היום ההומניטרי העולמי

היום, היום ההומניטרי העולמי, אנו זוכרים את מצוקתם של הגברים, הנשים והילדים ברחבי העולם, הסובלים כתוצאה מסכסוך מזוין או מאסונות טבע. אנו זוכרים גם את העובדים ההומניטריים הרבים המסכנים את חייהם על מנת להביא הגנה וסיוע מצילי חיים לבני אדם אלה. היום ההומניטרי העולמי מנציח את אומץ ליבם ורוחם.

בשנים האחרונות המשיכו המשברים ההומניטריים לגדול בהיקפם ובמספרם. מעריכים כי יותר מ-73 מיליון בני אדם ב-24 ארצות, מרביתם נשים וילדים, עדיין זקוקים נואשות להגנה ולסיוע הומניטריים. בסוריה לבדה נעקרו יותר מ-10 מיליון בני אדם מבתיהם בתוך סוריה, או שנמלטו למדינות שכנות. גברים, נשים וילדים בני כל הגילים ומכל הרקעים, במדינות שונות זו מזו כמו אפגניסטן, צ'אד, סומאליה ותימן, מתמודדים עם מצוקות שקשה אף להעלותן על הדעת.

עובדים הומניטריים מן האומות המאוחדות, ארגונים לא ממשלתיים וארגונים בינלאומיים עמלים להביע סיוע והקלה לנזקקים להם, בכל מקום שבו הם נמצאים ובלא הבדלי מוצא, גזע, דת או דעה פוליטית. עליהם להתגבר לשם כך על קשיים אדירים, ורבים מתמודדים גם עם סיכונים פיסיים חמורים. יותר מ-260 עובדי סיוע נהרגו בעת מילוי תפקידם בששת החודשים הראשונים של השנה. ולמרות זאת, אלפי עובדים הומניטריים מכל אומה ודת מביאים מדי יום למיליוני בני אדם מחסה, מזון, מים וטיפול רפואי לשעת חירום – ברוח אנושיותנו המשותפת ובמטרה להציל חיים, להקל סבל ולהפחית את פגיעתם ההומניטרית של סכסוכים ואסונות טבע.

היום ההומניטרי העולמי מציע לנו הזדמנות לאשש מחדש את מחויבותנו למטרות הללו, ולשם כך נוכל להיעזר במספר גורמים חיוביים. טכנולוגיה חדשה יכולה לסייע לנו לאסוף מידע, לאמוד צרכים ולשתף ניתוחי נתונים במהירות חסרת תקדים; תיאום משופר יכול לסייע לנו למזער כפילויות ולמקסם את השימוש היעיל במשאבים; וחשיבה אסטרטגית וחדשנית יכולה לסייע לנו להשתמש בעמידותם של המושפעים לרעה ולחזקה. וחשוב מכל, שיתוף פעולה מוגבר ושותפויות חדשות יכולים לאפשר לנו להגיע רחוק יותר, לנוע מהר יותר ולהגיע ליותר בני אדם הזקוקים לסיוע.

בשנים האחרונות קיבלו על עצמם ממשלת ישראל וארגונים לא ממשלתיים ישראלים אתגר בינלאומי זה, והפכו לשותפים רבי ערך בטיפול בצרכים ההומניטריים, לרבות באמצעות מתן מזון, טיפול רפואי וטכנולוגיה במקרי חירום, כמו לאחר רעידת האדמה בהאיטי ב-2010. בדומה לכך, הקהילה הבינלאומית תרמה למתן מענה בעת מקרי חירום בישראל. לאחר שריפות היער בהר הכרמל בדצמבר 2010 הציגו כ-35 מדינות את סיוען, והרשות הפלסטינית סיפקה בנדיבות כבאיות וכבאים על מנת להיאבק באסון המתחולל.

בה-בעת, 1.8 מיליון אזרחים פלסטינים בגדה המערבית וברצועת עזה, יחד עם אלפי אזרחים ישראלים בדרום ישראל, ממשיכים לסבול מההשלכות של סכסוך ואלימות מתמשכים באזור זה – מה שאנו, העובדים ההומניטריים, מכנים משבר מתמשך. כמתאם ההומניטרי מטעם האו"ם בשטח הפלסטיני הכבוש, אני קורא לכל הצדדים הנוגעים בדבר לעשות מאמצים לסיים סבב

אלימות זה, הממשיך להשפיע בצורה הורסנית על גברים, נשים, ילדים וילדות פלסטינים וישראלים. יש להעניק קדימות לצמצום של החששות ההומניטריים, אם לא סיומם. זהו פועל יוצא של שימת האנושיות במקום הראשון. זו מטרה בת השגה עד מאוד, שניתן ליישמה באופן מיידי על פי המשפט הבינלאומי, ובה-בעת לשמור על אמצעים ביטחוניים מספיקים להגן על האוכלוסייה הישראלית.

כך למשל, למתן גישה פתוחה לחקלאים פלסטיניים בגדה המערבית וברצועת עזה לכל אדמותיהם, להסרת גבולות הדיג המוטלים על דייגים בעזה, לביטול ההגבלות על יבוא חומרי בניין לעזה, למתן היתר לעזתים להעביר באופן חופשי את תוצרתם דרך המעברים הישראליים – אם למנות ולו מעט מן ההמלצות - תיוודע השפעה אדירה בהפחתת הצרכים והחששות ההומניטריים. בדומה לכך, מתן היתר לפלסטינים לתכנן ולפתח את אדמותיהם בשטח C ידרבן פיתוח בר קיימא, ובכך יפחית את הצורך בסיוע הומניטרי.

היום אנו מוקירים את כל הגברים והנשים של החיל ההומניטרי, המקדישים את חייהם לסיוע לבני אדם פגיעים וחלשים באזור זה, ולמיליוני אחרים ברחבי העולם. היום אנו מהללים את האנושיות המשותפת לכולנו.

המאמר נכתב על ידי המתאם ההומניטרי מטעם האומות המאוחדות לרגל היום ההומניטרי העולמי, והתפרסם ב-YNET באנגלית ב-19 באוגוסט 2013.